ВЕРХОВНЫЙ СУД
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Дело №ГКПИ01-1774

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

21 марта 2002 г. г. Москва

Верховный Суд Российской Федерации в составе:

председательствующего - судьи Верховного Суда

Российской Федерации Редченко Ю.Д.

при секретаре Соловьевой В.В.
с участием прокурора Масаловой Л.Ф.

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по заяв
лению ООО «Экология» о признании незаконными пунктов 3,4 и 5 «Правил
предоставления налоговых льгот организациям и индивидуальным предпри
нимателям, зарегистрированным на территории Г.Байконура», утв. постанов
лением Правительства РФ от 25 октября 2001 г. № 747

у с т а н о в и л :

ООО «Экология» обратилось в Верховный Суд Российской Федерации
с указанным выше требованием.

В судебном заседании прокурор Генеральной прокуратуры РФ Маса-
лова Л.Ф. заявила ходатайство о прекращении производства по делу в связи с

2

имеющимся по аналогичному требованию вступившим в законную силу ре
шением Верховного Суда Российской Федерации.

Выслушав ходатайство прокурора, объяснения представителей ООО
«Экология», возражавших против его удовлетворения, представителей Пра
вительства РФ, поддержавших заявленное ходатайство, Верховный Суд Рос
сийской Федерации находит его подлежащим удовлетворению по следую
щим основаниям.

В соответствии с п.З ст.219 ГПК РСФСР суд прекращает производство
по делу, если имеется вступившее в законную силу, вынесенное по спору
между теми же сторонами, о том же предмете и по тем же основаниям реше
ние суда.

Как установлено судом, решением Верховного Суда Российской Феде
рации от 26 декабря 2001 г. заявителю ООО «Поликон» и ЗАО «Борт-М» в
удовлетворении того же требования отказано.

Данное решение суда вступило в законную силу и ко дню рассмотре
ния настоящего дела никем не отменено.

При таких обстоятельствах и с учетом того, что по заявленному по на
стоящему делу требованию уже имеется вступившее в законную силу, выне
сенное по спору между теми же сторонами (юридическими лицами и Прави
тельством РФ), о том же предмете и по тем же основаниям судебное реше
ние, суд приходит к выводу о необходимости прекращения в связи с этим
производства по данному делу.

На основании изложенного и руководствуясь п.З ст.219 ГПК РСФСР,
Верховный Суд Российской Федерации

о п р е д е л и л :

дело по заявлению ООО «Экология» о признании незаконными пунк
тов 3,4 и 5 «Правил предоставления налоговых льгот организациям и инди
видуальным предпринимателям, зарегистрированным на территории
Г.Байконура», утв. постановлением Правительства РФ от 25 октября 2001 г.
№ 747 производством прекратить.

Настоящее определение может быть обжаловано в Кассационную кол
легию Верховного Суда Российской Федерации в течение 10 дней со дня его
провозглашения.

Председательствующий
Судья Верховного Суда
Российской Федераци

КОПИЯ ВЕРНА:

Секретарь

Ю.Д. Редченко

В.В.Соловьева